Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Proemium.

**§. 1.** Postquam Deo placuit omnipotenti, qui ex summa misericordia, et bonitate sua vocat ea, quæ non sunt, tamquam ea, quæ sunt, humilitatem Nostram ad universalis Ecclesiæ regimen vocare, ex eo tempore Nos inter cætera ad hoc esse constitutos plane intelleximus, ut scilicet catholicam religionem totis viribus promovere, eamque adjuvante Dei gratia adversus heterodoxorum præsertim conatus tueri impigre studeremus; quamobrem dum pastorem fraternitati tuæ vigilantiam in Domino commendamus, tuis petitionibus assensum præbendum esse arbitramur.

Expositio precum ad rem correctarum ab archiepiscopo Coloniensi.

**§. 2.** Nuper quidem a te accepimus, quod cum nuper inter catholicos ex una, et heterodoxos confessioni Augustanæ addictos diocesis Osnabrugensis ex altera partibus de ac super scholarum privatarum numero exorta dissidia nuper composita extiterint, acatholici summum, quantum possunt, adhibent studium, ut in transactionis hujusmodi executionem undique suæ scholæ erigant; dum interim nullæ, a catholicis ob necessariæ dotationis defectum instituantur; quod quidem in catholice religionis detrimentum redundare necesse est. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, in dicta diocesi Osnabrugensi in loco Bersebruk nuncupato existet monasterium sanctimonialium ordinis Cisterciensis, quarum numerus vix ad novem moniales præter abbatissam pertingit, exiguaque sit spes, ut numerus hujusmodi augeatur, quinimo paulatim decrescet, et quatuor alia monasteria sanctimonialium in eadem diocesi superextent, in quibus dicte novem moniales, et abbatissa recipi commode possunt; hinc ad catholicæ religionis bonum quam maxime spectare videretur, si prævia ejus-

Bull. Rom. Tom. VII.

dem monasterii suppressione, bona ad illud spectantia in dotationem scholarum hujusmodi pro catholicis erigendarum addicerentur, et unirentur, prout addici, et uniri etiam nomine dilectorum filiorum canonicorum, et capituli cathedralis ecclesiæ Osnabrugensis summo opere desideras, ipsique non minus desiderant.

**§. 3.** Nos igitur animarum Christianifidelium saluti consulere, tuisque, ac capituli prædicti votis quantum cum Domino, possumus annuere volentes, fraternitati tuæ, capituloque prædicto insimul per præsentem committimus, et mandamus, ut monasterium sanctimonialium prædictum ordinis Cisterciensis in loco de Bersebruk erectum Osnabrugensis diocesis auctoritate Nostra apostolica supprimas, et extinguas, ac suppressum, et extinctum esse constitues, atque declares; sanctimoniales autem in eo existentes ad alia monasteria ejusdem diocesis ipsis benevisa prævio tamen monialium monasteriorum, ad quæ erunt traducendæ consensu, et assignata illarum cuilibet ea vitalitæ pensione, quæ juxta rerum vices tibi, capituloque antedicto congrua videbitur, ex bonis dicti sic suppressi monasterii persolvenda, eadem auctoritate transferas. Bona porro mobilia, et immobilia ad monasterium hujusmodi quomodolibet spectantia, et pertinentia, salvis tamen missarum, aliorumque legatorum piorum oneribus in scholarum pro catholicis instituendis erigendarum dotationem dicta auctoritate addicas, unias, et incorpores. Nos enim tibi, ac eidem capitulo necessariam, et opportunam facultatem ad præmissa, et circa ea, quæ ad optatum finem illa perducenda pertinent, faciendi, gerendi, dicendi, et exequi mandandi ea omnia, quæ componere, ac constituere pro tua prudentia magis in Domino salubriter expedire conspexeris facultatem auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimus.